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Hage som Konseilspræsident og i øvrigt
sammensat af 3 Mand fra hver BSide.

(Stemmer: Det er ikke blevet sagt!). Naa,
det er ikke blevet sagt! Jeg troede ikke,
der var dobbelt Bund i det, der er ble-
vet sagt.

Konseilspræsidenten (Zahle): Der er

ikke dobbelt Bund i, hvad jeg sagde, men

der foreligger her en hel politisk Si-
tuation, og det, som er Kærnen i den, er

Salget. Det maa vi ogsaa forhandle os

til Rette om, inden vi kan danne et

nyt Ministerium.

Formanden: Folketingsmanden for

Københavns Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

Ellinger: Det kan jeg godt være

enig med den højtærede Konseilspræsident
i. Nu gik vi altsaa bort fra Ministeriets

Sammensætning og kom over til en anden

Sag. Vi fra vor Side vil kunne tiltræde
Dannelsen af et saadant Samlingsministe-
rium med den nuværende Handelsminister
som Konseilspræsident og paa det Grund-

lag, at dette Ministerium kommer til at

staa lige i Undersøgelsen af Spørgsmaalet
om Salget af de vestindiske Øer, og gaar
ind paa den Forudsætning, at dette Spørgs-
maal skal være klaret inden den 1. De-

cember, altsaa indenfor det Tidsrum, Mi-

nisteriet selv har angivet, og til det Tids-

punkt, da Konventionen igen skal frem.

Konseilspræsidenten (Zahle): Da de

Herrer, hvoriblandt det ærede Medlem, der

nu talte, havde afvist vort Tilbud om en

Forhandling angasende Spørgsmaalet om,
hvem der skulde være Konseilspræsident,
som ganske uantageligt, udtalte jeg, inden

jeg sluttede Forhandlingen: Har nogen af

Repræsentanterne noget Ønske om at vende

tilbage til sit Parti og forhandle paa ny,

eller har nogen et Mæglingsforslag at stille?
Da havde det været Tid til at tale, da

havde det været Tid til at sige: Vi ervist-
nok her ved at faa Forhandlingerne til at

springe paa et Grundlag, som de ikke be-
høver at springe paa. Da skulde det ærede
Medlem have talt. Men den, der taler

senere, behøver ikke, at komme for sent.

Hvis der fra et Parti fremkommer Krav

om, at vi nu skal tage Forhandlingerne
op, maa vi tage dem op paa det Grund-

lag, der forelaa, den Gang de blev sprængt.

Borgbjerg: Jeg har kun et Par korte

replicerende Bemærkninger at fremsætte

overfor det ærede Medlem fra Ringkøbing
(J. C. Christensen) og det ærede Medlem
fra Frederiksberg (Ellinger). Jeg kunde
maaske have fremsat, hvad jeg har at sige,
i en kort Bemærkning fra min Plads, hvis
den højtærede Formand vilde have været

lige saa velvillig overfor mig som overfor
det ærede Medlem fra Ringkøbing, der
vistnok talte fem Gange saa længe, som

man ellers i en kort Bemærkning har Lov

til, men da jeg ikke var vis paa at opnaa
en saadan Begunstigelse, har jeg for en

Sikkerheds Skyld villet tage Ordet fra

Talerstolen.

Formanden: Det ærede Medlem har
ikke Ret i sin Paastand. .

Borgbjerg: Jeg har aldrig faaet saa

lang Tid til en kort Bemærkning, som det

ærede Medlem fra Ringkøbing fik i Dag,
men det er jo en Biting.

Til det ærede Medlem fra Ringkøbing
vil jeg sige følgende: Det ærede Medlem

udtalte, at han ikke offentliggjorde Venstres

Forslag, før Forhandlingerne 1 Delegationen
var afbrudte. Det er vel rigtigt nok, naar

det ærede Medlem siger det. (J. C. Chri-

stensen: Ja). Men det ærede Medlem oftent-

liggjorde rigtignok Forslaget, før han havde

Lov dertil, for vi var udtrykkelig enige om,

at intet maatte offentliggøres af disse For-

handlinger ud over, hvad den officielt

nedsatte Redaktionskomité offentliggjorde
med Tilslutning fra alle Sider. Disse 4

Medlemmer offentliggjorde den sidste Dags
Forhandlinger forrige Onsdag Kl. mellem

5 og 6 — jeg tror ikke, jeg tager fejl heri —,

men 1 samtlige Venstres Provinsblade, som

udkommer ved 4—5—46-Tiden over hele

Landet, kunde man allerede læse Venstres

Forslag, undertegnet J. C. Christensen,
Jørgen Pedersen og Neergaard. Det ærede

Medlem fra Ringkøbing har altsaa mod alle
Aftaler offentliggjort sit Forslag og dermed
udad til stemplet .det som et Ultimatum
saa tidligt, at samtlige Venstreprovinsblade
kunde offentliggøre det for deres Læsere,
før Redaktionskomiteen var færdig med det

officielle Referat. Det er et Faktum. Ja,
det tyder ikke paa yderlig Forhandlings-
villighed eller Iver efter at naa et Resultat.

Det ærede Medlem fra Frederiksberg
(Ellinger) talte nu om, hvad man saadan

paa Tomandshaand kunde være enig om.

Hvad jeg 1 denne Sag paa Tomandshaand
er enig med nogen om, der har deltaget i
disse Forhandlinger, det siger jeg her; der
er for mig ingen Forskel mellem, hvad jeg
siger fra denne Talerstol, og hvad jeg


